sebagaimana dimaksud dalam Pasal 418 

Kitab Undang-undang Hukum Pidana, 

dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 5 

(lima) tahun dan denda paling sedikit Rp 

50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan 

paling banyak 250.000.000,00 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah).2 

1 H.R.W. Gokkel dan N. Van der Wal, Istilah 

Hukum Latin-Indonesia terjemahan S. Adiwinata dari 

Juridisch Latijn, Intermasa, Jakarta, 1977, hlm. 57. 
2 Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang 

Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara

[...]

Undang Nomor 20 Tahun 2001 sehingga menjadi 

berbunyi:  

Dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 5 

(lima) tahun dan atau pidana denda paling 

sedikit Rp 50.000.000,00 (lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp 250.000.000,00 

(dua ratus lima puluh juta rupiah) pegawai 

3 Tim Penerjemah BPHN, Kitab Undang-Undang 

Hukum Pidana, Sinar Harapan, Jakarta, 1983, hlm. 162. 
4 P.A.F. Lamintang dan C.D. Samosir, Hukum 

Pidana Indonesia, Sinar Baru, Bandung, 1983, hlm. 182. 

negeri atau penyelenggara negara yang

[...]

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 dengan 

Pasal 65 KUHP (perbarengan perbuatan), Majelis 

menimbang bahwa: 

Terdakwa telah menerima hadiah berupa uang 

saku atau uang jasa atau Biaya Perjalanan 

Dinas dari CV. ZAIR FAMILY dari tahun 

2021, 2022 dan 2023 dengan total sebesar 

Rp.87.250.000,00 (delapan puluh tujuh juta 

dua ratus lima puluh ribu rupiah). Sehingga 

perbuatan yang dilakukan oleh Terdakwa 

merupakan perbuatan yang bediri sendiri dan 

telah selesai untuk setiap tahunnya. Oleh 

karena itu: 

Menimbang, bahwa unsur “dalam hal 

perbarengan beberapa perbuatan yang harus 

dipadang sebgai perbuatan yang berdiri